1

Договор купли - продажи № ____
 «____» ___________201__ года

                                     г. Калининград

Муниципальное Унитарное Предприятие водопроводного и канализационного хозяйства «Водоканал» Балтийского Городского Округа (далее по тексту - МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Конкурсного управляющего Савченко Александра Евгеньевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Калининградской области по делу № А21 – 5937 / 2009 от 18 октября 2010 года с одной Стороны и __________________________________ в лице _______________________________________________________________________________________,

действующего на основании __________________________________________________________________ ,

именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой Стороны (а при совместном упоминании далее по тексту – Стороны), на основании информационного сообщения о продаже на открытых торгах в форме аукциона Имущества (Лот № 1 - № 7), опубликованного в газете ЗАО «Коммерсантъ «в Нижнем Новгороде »  №______ от «___» _____________ 201__ года и на основании Протокола оператора электронной площадки ОАО «Российский аукционный дом»  № ___ от «___» _____________ 201__ года о результатах открытых торгов в форме аукциона по продаже Имущества, включённого в конкурсную массу МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО при проведении процедуры его банкротства – конкурсное производство, при этом получивший право на заключение Договора купли – продажи, заключили настоящий Договор купли – продажи (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность следующее Имущество:

Наименование имущества:
Лот № 1: Дебиторская задолженность Муниципального казенного предприятия "Служба заказчика г. Приморска" ИНН 3901501375 перед МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО;

Лот № 2: Дебиторская задолженность Муниципального унитарного предприятия "Служба заказчика Балтийского городского округа" ИНН 3901501382 перед МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО;

Лот № 3: Дебиторская задолженность Федерального государственного учреждения "Морская инженерная служба Балтийской военно-морской базы" перед МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО;

Лот № 4: Дебиторская задолженность Общества с ограниченной ответственностью "Управляющая компания Самбия - Пилау" ИНН 3907054691 перед МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО;

Лот № 5: Дебиторская задолженность Общества с ограниченной ответственностью "Управляющая компания Самбия - Пилау" ИНН 3907054691 перед МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО;

Лот № 6: Дебиторская задолженность Общества с ограниченной ответственностью "Управляющая компания Самбия - Пилау" ИНН 3907054691 перед МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО;

Лот № 7: Дебиторская задолженность Муниципального унитарного предприятия "Балтводоканал" ИНН: 390101001, ОГРН: 1103925015259 перед МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО.
Адрес местонахождения: 238520, РФ, Калининградская область, г. Балтийск,  пер. Железнодорожный, 9;

Предоставляемое право (вид права): полное право собственности;
Обременения и ограничения: не установлены.

1.2. На дату заключения настоящего Договора, вышеперечисленное Имущество является собственностью МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО, в залоге, в споре и под арестом не состоит, правами третьих лиц не обременено.
2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1. Цена вышеперечисленного Имущества составляет: ______________________________________

_________________________________________________________________ рублей, в том числе задаток.

2.2. Покупатель оплачивает цену вышеперечисленного Имущества, указанную в пункте 2.1. настоящего Договора, в срок не позднее 10 (десяти) дней с момента его подписания разовым платежом (за исключением задатка), путем внесения денежных средств на расчетный счет Продавца.

Оплата производится в рублях (валюта Российской Федерации).

2.3. Полная оплата цены Имущества должна быть произведена до подписания акта приема-передачи Имущества.

2.4. В платежных поручениях банка в графе «Назначение платежа» Покупатель обязан указать:

- номер и дату настоящего Договора.

2.5. Обязанность Покупателя по оплате цены вышеперечисленного Имущества считается исполненной после поступления денежных средств в полном объеме (за исключением задатка) на расчётный счет, указанный в разделе 12 настоящего Договора, и представления Продавцу соответствующего платежного поручения, подтверждающего произведённую оплату.

3. ОГРАНИЧЕНИЯ И ОБРЕМЕНЕНИЯ по ИСПОЛЬЗОВАНИю

3.1. Вышеперечисленное Имущество обременено публичным сервитутом, установленным для – не установлен.

3.2. Ограничения в использовании и обременения по вышеперечисленному Имуществу, установленные до заключения Договора, сохраняются вплоть до их прекращения в порядке, установленном действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Предоставить Покупателю достоверные сведения, необходимые для исполнения условий, установленных настоящим Договором.

4.1.2. Передать в срок до «___» _________ 201__ года по Акту – приема передачи вышеперечисленное Имущество в том состоянии, которое было установлено на дату проведения открытых торгов в форме аукциона по принципу «осмотрено-одобрено».

4.1.3. В срок до «___» _________ 201__ года передать Покупателю следующие документы:

- Правоустанавливающие документы Продавца на вышеперечисленное Имущество.

- Копию решения уполномоченного органа Продавца о проведении открытых торгов в форме аукциона.

- Копию Протокола (Выписка из Протокола) оператора электронной площадки ОАО «Российский аукционный дом»  №______ от «___» _____________ 201__ года о результатах открытых торгов в форме аукциона по продаже вышеперечисленного Имущества.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Принять документы, указанные в пункте 4.1.3. Договора;

4.2.2. Принять вышеперечисленное Имущество по акту приема-передачи в течении 30 (тридцать) дней с момента подписания настоящего Договора.

4.2.3. Не уклоняться от подписания Акта приема-передачи вышеперечисленного Имущества.

4.2.4. Оплатить цену вышеперечисленного Имущества в сроки и в порядке, установленном разделом 2 настоящего Договора.

4.2.5. Представить Продавцу копии платежных поручений, подтверждающих оплату цены вышеперечисленного Имущества в 10 (десяти) дневный срок со дня проведения открытых торгов в форме аукциона.

4.2.6. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации, ограничений прав на вышеперечисленное Имущество и сервитутов.

4.2.7. Использовать вышеперечисленное Имущество в соответствии с разрешенным использованием.

4.2.8. Представлять информацию о состоянии вышеперечисленного Имущества по запросам соответствующих органов Государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий настоящего Договора и установленного порядка использования вышеперечисленного Имущества, а также обеспечивать доступ и проход на вышеперечисленное Имущество их представителей.

4.2.9. При необходимости за свой счёт обеспечить государственную регистрацию права собственности на вышеперечисленное Имущество и в течение 5 (пяти) дней с момента Государственной регистрации представить копию настоящего Договора с отметкой о Государственной регистрации Продавцу.
5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

5.2. За нарушение сроков внесения платежа, указанного в пункте 2.2. настоящего Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 0,1% (ноль целых и одна десятая процента) от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки платежа. Уплата пени не освобождает Покупателя от исполнения обязательств, установленных п. 2.2. настоящего Договора, при этом пеня подлежит оплате в первую очередь.

5.3. При непредставлении Покупателем копий платежных поручений, подтверждающих полную оплату цены вышеперечисленного Имущества по истечении 30 (тридцати) дней с момента наступления указанного в пункте 2.2. настоящего Договора срока внесения платежей, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора.

При этом настоящий Договор считается расторгнутым с даты, указанной в соответствующем уведомлении Продавца, перечисленные Покупателем суммы не возвращаются, а с Покупателя дополнительно взыскивается штраф в размере 10% (десяти процентов) от цены вышеперечисленного Имущества. Штраф перечисляется в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего Договора для оплаты цены Имущества.

5.4. Ответственность Сторон, не предусмотренная в настоящем Договоре, определяется в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания его полномочными представителями Сторон и действует до его полного исполнения Сторонами и окончательного взаиморасчёта.

7. Конфиденциальность

7.1. Информация, полученная Организатором по настоящему Договору, а также сами условия настоящего Договора, в том числе порядок и формы взаиморасчетов, являются строго конфиденциальными и не подлежат разглашению третьим лицам. Сторона, нарушившая условия конфиденциальности, указные в настоящем Договоре обязана возместить материальный ущерб, нанесенный такими действиями другой Стороне.

8. Разрешение споров и разногласий

8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора будут по возможности разрешаться путём переговоров между Сторонами. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров все споры, разногласия, требования и претензии, возникшие в ходе исполнения настоящего Договора или в связи с ним, либо вытекающее из него, подлежат окончательному разрешению в установленном действующим гражданским законодательством РФ порядке в Арбитражном суде Калининградской области или по месту нахождения Ответчика.

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Изменение разрешенного использования вышеперечисленного Имущества, указанного в разделе 1 настоящего Договора, допускается в порядке, установленном действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

9.2. Право собственности на вышеперечисленное Имущество возникает у Покупателя с момента его оплаты полной цены Продавцу в соответствии с разделом 2 настоящего Договора и подписания акта приёма-передачи уполномоченными представителями Сторон.

10. Заключительные положения

10.1. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

10.2. Ни одна из Сторон настоящего Договора не вправе передавать третьим лицам исполнение своих обязанностей, связанных с взаимными обязательствами по настоящему Договору, без предварительного согласия другой Стороны.

10.3. Изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой его частью и должны быть составлены в письменной форме с подписями представителей обеих Сторон.

10.4. В случае вступления в силу нормативных актов, обязательных к применению на территории Российской Федерации, предписания которых противоречат условиям настоящего Договора, каждая из Сторон может потребовать от другой Стороны приведения условий настоящего Договора в соответствие с этими нормативными актами. От приведения в соответствие условий настоящего Договора, ввиду изменения правового положения, Стороны могут отказаться от этих действий только по объективно обоснованным причинам.

10.5. Любое уведомление или сообщение, которое должно быть совершено или направлено одной Стороной другой Стороне в связи с изменениями условий настоящего Договора, должно быть составлено в письменной форме и направлено в соответствующий адрес по реквизитам в соответствии с разделом 10 настоящего Договора.

10.6. Все дополнения и изменения к настоящему Договору являются неотъемлемой его частью, если они оформлены в виде Приложений, Дополнительных соглашений, протоколов и т.п., должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

10.7. Намерение и последствия расторжения настоящего Договора действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

10.8. Настоящий Договор составлен в 3 (трёх) экземплярах на русском языке:

- первый экземпляр находится у Продавца;
- второй экземпляр находится у Покупателя;

- третий экземпляр передаётся (при необходимости) в соответствующий Государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию права собственности на вышеперечисленное Имущество.

Все 3 (три) экземпляра настоящего Договора идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

11. Приложения к Договору

11.1. Правоустанавливающие документы Продавца на вышеперечисленное Имущество.

11.2. Копия решения уполномоченного органа Продавца о проведении открытых торгов в форме аукциона.

11.3. Копия Протокола (Выписка из Протокола) оператора электронной площадки ОАО «Российский аукционный дом»  №______ от «___» _____________ 201__ года о результатах открытых торгов в форме аукциона по продаже вышеперечисленного Имущества.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Полное наименование:

Муниципальное Унитарное Предприятие водопроводного и канализационного хозяйства «Водоканал» Балтийского Городского Округа

Адрес регистрации:

238520, РФ, Калининградская область, г. Балтийск,  пер. Железнодорожный, 9;

ИНН \ КПП: 3901003644 \ 390101001;

Расчётный счёт № 40602810206000009146 в Филиале Калининградский АКБ «Инвестбанк» (ОАО);

Корр. Счёт № 30101810900000000766; БИК 042727766;

FAX: 8 (4012) 36-39-56;TEL: 8 (9062) 39-89-64
	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

13. Подписи Сторон
	От ПРОДАВЦа:

	От Покупателя:

	Конкурсный управляющий
МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО

	А. Е. Савченко

	м.п.

	м.п.

А К Т

приема-передачи Имущества
«____» ___________201__ года

 г. Калининград

Муниципальное Унитарное Предприятие водопроводного и канализационного хозяйства «Водоканал» Балтийского Городского Округа (далее по тексту - МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Конкурсного управляющего Савченко Александра Евгеньевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Калининградской области по делу № А21 – 5937 / 2009 от 18 октября 2010 года с одной Стороны и _____________________________________ ______________________________________________ , именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице ____ _______________________________________________________________________________, действующ___ на основании ______________________________________________________, с другой Стороны (а при совместном упоминании – Стороны),
составили настоящий Акт о нижеследующем:

1.
 МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО передает в собственность, а

 __________________________________________________________________________________________

(наименование Покупателя)

принимает в собственность следующее Имущество:

Наименование имущества:
Лот № 1: Дебиторская задолженность Муниципального казенного предприятия "Служба заказчика г. Приморска" ИНН 3901501375 перед МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО;

Лот № 2: Дебиторская задолженность Муниципального унитарного предприятия "Служба заказчика Балтийского городского округа" ИНН 3901501382 перед МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО;

Лот № 3: Дебиторская задолженность Федерального государственного учреждения "Морская инженерная служба Балтийской военно-морской базы" перед МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО;

Лот № 4: Дебиторская задолженность Общества с ограниченной ответственностью "Управляющая компания Самбия - Пилау" ИНН 3907054691 перед МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО;

Лот № 5: Дебиторская задолженность Общества с ограниченной ответственностью "Управляющая компания Самбия - Пилау" ИНН 3907054691 перед МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО;

Лот № 6: Дебиторская задолженность Общества с ограниченной ответственностью "Управляющая компания Самбия - Пилау" ИНН 3907054691 перед МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО;

Лот № 7: Дебиторская задолженность Муниципального унитарного предприятия "Балтводоканал" ИНН: 390101001, ОГРН: 1103925015259 перед МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО.
Адрес местонахождения: 238520, РФ, Калининградская область, г. Балтийск,  пер. Железнодорожный, 9;

Предоставляемое право (вид права): полное право собственности;
Обременения и ограничения: не установлены.

 2. ___________________________________________________________________________________

(наименование Покупателя)

обязуется использовать вышеперечисленное Имущество в соответствии с его разрешенным использованием и действующим гражданским законодательством РФ.

3.
 МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО передает в собственность, а

 __________________________________________________________________________________________

(наименование Покупателя)

принимает в собственность следующие документы на вышеперечисленное Имущество:

- Правоустанавливающие документы Продавца на вышеперечисленное Имущество.

- Копию решения уполномоченного органа Продавца о проведении открытых торгов в форме аукциона.

- Копию Протокола (Выписка из Протокола) оператора электронной площадки ОАО «Российский аукционный дом»  №______ от «___» _____________ 201__ года о результатах открытых торгов в форме аукциона по продаже вышеперечисленного Имущества.
4. Обязательства со Стороны Продавца и Покупателя, предусмотренные вышеназванным Договором, выполнены полностью и в установленные ими сроки.

5. Настоящий Акт приёма – передачи составлен в 3 (трёх) экземплярах на русском языке:

- первый экземпляр находится у Продавца;
- второй экземпляр находится у Покупателя;

- третий экземпляр передаётся (при необходимости) в соответствующий Государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию права собственности на вышеперечисленное Имущество.

Все 3 (три) экземпляра настоящего Акта приёма - передачи идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Полное наименование:

Муниципальное Унитарное Предприятие водопроводного и канализационного хозяйства «Водоканал» Балтийского Городского Округа

Адрес регистрации:

238520, РФ, Калининградская область, г. Балтийск,  пер. Железнодорожный, 9;

ИНН \ КПП: 3901003644 \ 390101001;

Расчётный счёт № 40602810206000009146 в Филиале Калининградский АКБ «Инвестбанк» (ОАО);

Корр. Счёт № 30101810900000000766; БИК 042727766;

FAX: 8 (4012) 36-39-56;TEL: 8 (9062) 39-89-64
	_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи Сторон
	Сдал

От ПРОДАВЦа:

	Принял

От Покупателя:

	Конкурсный управляющий
МУП ВКХ «Водоканал» Балтийского ГО

	А. Е. Савченко

	м.п.

	м.п.